
 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr.31, datë 19.6.2006 
 
 
 PËR DISA NDRYSHIME NË NIVELIN E PAGAVE TË PUNONJËSVE TË 

INSTITUCIONEVE TË VARËSISË PËR EFEKT TË NDRYSHIMIT TË 
PAGËS MINIMALE NË SHKALLË VENDI 

 
Në mbështetje të Ligjit Nr.8652, dt.31.7.2000 “Për organizimin dhe funksionimin e 
qeverisjes vendore”, neni 32, gërma “ç”, Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.551, 
dt.7.11.2002 “Për klasifikimin e funksioneve dhe grupimin e njësive te qeverisjes 
vendore, për efekt page, përcaktimin e kufijve të pagave të punonjësve të organeve të 
qeverisjes vendore”, pika 14, Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.245, dt.27.4.2006 
“Për përcaktimin e pagës minimale në shkallë vendi”, me propozimin e Kryetarit të 
Bashkisë, Këshilli Bashkiak, 

 
V E N D O S I: 

 
1. Të miratojë disa ndryshime në Vendimin e Këshillit Bashkiak Nr.18, dt.30.7.2003 

për pagën bazë të punonjësve të Drejtorisë së Përgjithshme Nr.1 të Punëtorëve 
të Qytetit (Lidhja Nr.2) sipas tabelës bashkëngjitur. 

 
2. Të miratojë disa ndryshime në Vendimin e Këshillit Bashkiak Nr.13, dt.10.3.2004 

për pagën bazë të punonjësve të Drejtorisë Nr.2 të Punëtorëve të Qytetit (Lidhja 
Nr.3) sipas tabelës bashkëngjitur. 

 
3. Të miratojë disa ndryshime në Vendimin e Këshillit Bashkiak Nr.15, dt.10.3.2004 

për pagën bazë të punonjësve të Drejtorisë Nr.3 të Punëtorëve të Qytetit (Lidhja 
Nr.4) sipas tabelës bashkëngjitur. 

 
4. Të miratojë disa ndryshime në Vendimin e Këshillit Bashkiak Nr.14, dt.10.3.2004 

për pagën bazë të punonjësve të Qendrës Ekonomike të Zhvillimit dhe Edukimit 
të Fëmijëve  (Lidhja Nr.5) sipas tabelës bashkëngjitur. 

 
5. Të miratojë disa ndryshime në Vendimin e Këshillit Bashkiak Nr.6, dt.21.3.2005 

për pagën bazë të punonjësve të Qendrës kulturore Tirana (Lidhja Nr.6) sipas 
tabelës bashkëngjitur. 

 



6. Të miratojë disa ndryshime në Vendimin e Këshillit Bashkiak Nr.9, dt.21.3.2005 
për pagën bazë të punonjësve të Klubit Sportiv Tirana dhe Klubit të Futbollit 
Tirana (Lidhja Nr.7/1 dhe Lidhja Nr.7/2) sipas tabelës bashkëngjitur. 

 
7. Të miratojë disa ndryshime në Vendimin e Këshillit Bashkiak Nr.8, dt.21.03.2005 

për pagën bazë të punonjësve të Ndërmarrjes së Përpunim-Plehut (Lidhja Nr.8) 
sipas tabelës bashkëngjitur. 

 
8. Efektet financiare të këtij Vendimi do të fillojnë nga data 1 korrik 2006 dhe do të 

përballohen nga buxheti i miratuar për institucionet e mësipërme për vitin 2006. 
 

9. Ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme Ekonomike, Drejtoria e Përgjithshme Nr.1 e 
Punëtorëve të Qytetit, Drejtoria Nr.2 e Punëtorëve të Qytetit, Drejtoria Nr.3 e 
Punëtorëve të Qytetit, Qendra Ekonomike e Zhvillimit dhe Edukimit të Fëmijëve, 
Qendra Kulturore Tirana, Klubi Sportiv Tirana, Klubi i Futbollit Tirana dhe 
Ndërmarrja e Përpunim-Plehut për zbatimin e këtij Vendimi. 

 
10. Ky Vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 
 
 

 

 
K R Y E T A R I 

 
 

LUAN SHAHOLLARI 
 


